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Gruppe 2 inviterer til 
 

Gildemøde 
Onsdag den 10. maj 

2023 
 

Vi mødes kl.1830 på Græstedgård og fordeler os  
ved bordene i salen. 

Mens vi sidder der, kan vi indtage et let 
måltid, som vi har betalt for ved indgangen. 

Det koster standard prisen, 50 kr., 
at deltage i aftenens møde. 

Tilmelding senest søndag den 7. maj til:  
 

Kai:  Mobil 24 49 61 82 
eller e-mail: jytte.normann.andersen@post.tele.dk 

På gensyn  
Gruppe 2 
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Side 2 

Ingelise Petersen   22. maj  
 

Redaktionen ønsker tillykke  

OBS
. 

Redaktionen skal have indlæg senest d. 20 maj 2023 kl. 18:00 
 

Lene Jørgensen       Povl-Erik Høxbroe 
Strandbakken 39       Engvej 28 
3600 Frederikssund   3650 Ølstykke 
lene-j@email.dk       ape@hoxbroe.com 
5196 3099       2326 6032 
 

Regnr. 1551 kontonr. 3433302834 
www.oelstykkegildet.dk 

Sct. Georgs Gildet i Ølstykke 
 

Indkalder til Ekstraordinært Gildeting 
 

Onsdag den 14. juni 2023 på Græstedgård kl. 19.00  
 

Der er spisning kl. 18.00 - 19.00  
 

Der betales ikke for måltid og en 1 øl og vand.  
Øl og vand haves til lave priser 

 

Dagsorden : Ølstykke Gildets fremtid 
 

NB. Der er mødepligt ! 
 

Er du forhindret i at deltage i det Ekstraordinære Gildeting  
eller måltid, skal du senest lørdag den 10. juni 

 

melde afbud til: 
 

Gildekansler Annie Andersen tlf. 2551 8949 
 

Gildemester Inge Hallum        tlf. 2020 9397 
    

    På gensyn Gruppe 3 

Side 19 

Gildeledelsens mål og visioner 
 

Alle er kongen på bjerget og hyrden på marken. Sådan ønsker gildeledelsen 
at alle i Ølstykke gildet skal betragte sig selv, når vi i den nærmeste fremtid  
skal forsøge at drage nytte af den selvforståelse  værdidebatten har givet os 
og de handlinger vi skal forsøge at leve op til i dagligdagen. 
Hvad det betyder for gildeledelsen  fremgår af nedenstående: 
 

Fællesskab: Gildeledelsen vil forsøge at bibeholde det nuværende høje akti-
vitetsniveau og samtidig stræbe efter at finde nye veje via spejder relaterede- 
og humanitære opgaver, som kan styrke vores fælles interesser. 
 

Gildehal:  Traditioner og ritualer som vi i dag forbinder med afholdelse af 
gildehallen vil blive bevaret. Gildeledelsen  vil i samarbejde med den arran-
gerede gruppe forsøge at forbedre indholdet af eftergildehallen. 
 

Mødeatmosfære: Et møde, der giver stof til eftertanke samt åbenhed og 
repekt for det der har værdi for andre er nøgleordet i bestæbelserne for at 
skabe en god atmosfære og et godt samvær ved vore møder. 
Gildeledelsen  vil stræbe efter at forbedre informationen til gildebrødrene  
både på møderne, men også via Knuden og gildets nye hjemmeside. 
 

Spejderkontakt: Samarbejde og hjælp til spejderne er et vigtigt punkt i  de 
fleste gildebrødres opfattelse af værdien af at være gildebror. Samtidig må vi 
erkende at de samlede kræfter til udførelse af de mange opgaver bliver færre. 
Gildeledelsen støtter op om det nye projekt som har til opgave at rekruttere 
nye og gerne yngre medlemmer som kan være med til at forbedre vore frem-
tidige spejderkontakter 
 

Udadvendte kontakter:  Gildet klarer sig flot og er aktiv både ved indsam-
linger og arrangementer af forskellig humanitær art. Det skal vi blive ved 
med så længe ressourcerne findes til rådighed. 
Det er gildeledelsens opfattelse at tiden er inde til at vi også  overvejer, hvil-
ke alternative muligheder, der findes, for at gildet stadig kan opretholde sit 
image som en humanitær organisation i nærområdet. 
 

Gildebrødrene I indbydes hermed til at gå i dialog med gildeledelsen om vær-
dierne og arbejdet med at realisere dem -  Tak for en god indsats. 
 

Gildeledelsen og GUS. 
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Værdi: Udadvendte kontakter: Vi gør noget for andre, humanitært  
                                                       arbejde. 
  
Ord eller korte sætninger, der beskriver denne værdi: 
1 Glæden ved at hjælpe andre og tage medansvar i familie og samfund - 
  at gøre vores pligt  
2 Fællesløb, Bankoshow, Telefonbøger, Frimærkeklip, Julekurve, gaver 
   til ældrecenter, støtte til børn i den 3 verden  
3 Hjælpe og glæde andre med humanitær hjælp. 
  
Personlige eller gildeaktiviteter der bidrager til opfyldelsen af  
denne værdi: 
1 Landsindsamlinger, Besøgsven for borgere fra den 3 verden  
2 Deltagelse i Dansk Flygtningehjælps landsindsamling, Biograftur for 
   pensionister, Julekurve - åben overfor nye aktiviteter. 
3 Sponsor for Børn fra Indien,  Julearrangement, Fonden 
  
Korte sætninger der er kendetegnende for , at vi har levet op til  
denne værdi: 
1 Grupper og enkelt personer der har brug for hjælp henvender sig til 
   gildet  
2 Gennemførelse af  Bankoshow og uddeling af telefonbøger. 
                                          

Side 3 

Stafetten Benny Larsen  

Digte af Benny Andersen 
 

Asken slås af solen. 
Ærefrygtigt kredser sneglens øje: 
Hvilke afstande! 
 

Anden lander på søen 
støjende som nålen, 
der sættes i en udspillet plade. 
 

Ålen forlader søen for stedse. 
Ser sig flere gange rasende tilbage 
 

Der står i den frysende morgen 
en tone, der snart vil dø. 
Om lidt er stilheden moden 
og åbner sig som et frø 
I denne luft er der farver, dit øje ikke kan se.  
De venter som dybder i rummet 
over den blinde sne 
Stille, vent med at tale, 
 

sæt ikke noget i gang. 
 

En dråbe stilhed mere 
og luften er fuld af sang 
 

Benny Larsen 

Tove Nielsen skriver stafetten i juni 2023 

 

Tak for den fine opmærksomhed 
fra gildet til min fødselsdag. 
 

Jeg havde en dejlig dag med masser af 
solskin. 
 

Mgh 
Benny  
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    25-års jubilæums skrift fra september 2001 
 

     Viggo Rasmussen 

 
Glimt af Gildets historie fra 29 september 1976 og til nu 
 

Sct. Georgs Gildet for Ølstykke, Stenløse og Slangerup 
 

Vi var nogle få stykker bosiddende i Ølstykke men gildebrødre i  
andre byer der så småt havde snakket om at starte et gilde i  
Ølstykke, men det blev kun ved snakken . 
 

Men så skete der det at Anna og jeg blev slået til Riddere. Vi var  
gildebrødre i 1. Frederikssund Gilde, og ved den lejlighed fik vi en stående 
ordre fra daværende Provencialmester Martin Dreier om at gå hjem til Øl-
stykke, og starte et gilde op. Se det var lidt af en  
opgave, så der var kun en ting at gøre, at få fat i de herboende  
gildebrødre og få dem med på opgaven, hvilket jo også lykkedes. 
 

Vi indkaldte til et orienteringsmøde, og havde den glæde at der  
mødte ca. 35 mennesker op i den spejderhytte vi havde lånt til  
formålet for at se hvad Sct Georgs gilderne var for noget. 
Resultatet af mødet blev, at der var så mange interesserede, at vi  
kunne få det antal der var nødvendigt for at starte et gilde i Ølstykke, Stenlø-
se og Slangerup området. Men for at vi kunne komme i gang, måtte vi optage 
nogle stykker i 1. Frederikssund gilde, for vi skulle op på de 15 gildebrødre 
der forlanges for at kunne oprette et gilde. 
Så det skete i august måned 1976. 
 

Den 26 september 1976 holdt vi indvielse af gildet med 119 gæster på Øl-
stykke bibliotek. Vi startede op med 19 gildebrødre, som blev overflyttet til 
det nye gilde med landsgildemester Edmund Kjeldsen i højsædet. Al dette gik 
jo meget fint, det værste ved den  lejlighed kom, da jeg skulle overtage høj-
sædet som gildets første mester, men det gik selvom der var nerver på.   
 

Forsættes på side 5  

Side 17 

Værdi: Spejderkontakt: Synliggørelse over for spejderne og deres 
                                          ledere: 
 
Ord eller korte sætninger, der beskriver denne værdi: 
1 Gildet et sted hvor ung og gammel med spejderånd / idealer kan mødes  
2 Udadvendte aktiviteter som Fællesløb, støtte fra Fonden, Høstnatten,  
    Lederaften og Bus støtte når en leder ikke kan holde møde - generelt 
   for lidt  
3 Synliggøre gildet over for spejderne (og ikke kun over for spejder-  
    lederne) 
 
Personlige eller gildeaktiviteter der bidrager til opfyldelsen af  
denne værdi: 
1 Fællesaktiviteter sammen med spejder/ personlig arrangement i  
   spejdergrupperne    
2 Fællesløb, Høstnatten, Spejderlederaften, Bankoshow. 
3 Fælles planlægning og gennemførelse af ad. hoc.  aktiviteter  
 
Korte sætninger der er kendetegnende for, at vi har levet op til  
denne værdi: 
1 Fællesløbet er en tradition. Fonden giver penge år efter år. Vi stiller  
  op når spejderne/ lederne  kalder og støtter deres arrangementer 
  ( Gildwell løb, laver  mad )  
2 Vi bliver indbudt til forskellige arrangementer, f.eks. Sommerlejr,  
  Jubilæumsfest, kendskab til  fonden. 
3 En positiv tilkendegivelse fra spejderne, generelt har vi gjort det for  
  dårligt  
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Værdi: Mødeatmosfære: Ligeværdig dialog kunne lytte til  
                                            andre/alle   
 
 Ord eller korte sætninger, der beskriver denne værdi: 
1 At kunne lytte/aktiv lytning, respekt for andres synspunkter, personlig  
   udvikling  
2 Ikke afbryde, turde sige sin mening, acceptere andres meninger,  
   møde pli 
3 Vi skal kunne lytte til hinanden. Enhver gildebror skal vide, at hvis  
    han siger noget ”hører alle  efter.” 
  
Personlige eller gildeaktiviteter der bidrager til opfyldelsen af  
denne værdi: 
1 Ved at vise respekt for alle mødedeltagere  
2 Vi deltager i de forskellige aktiviteter med positiv indstilling 
3 Talefrihed ved alle former for arrangementer som Gruppemøder,  
   Gildemøder, Gildehøjskole og Gildeting 
 
Korte sætninger der er kendetegnende for , at vi har levet op til  
denne værdi: 
1 At mødet forlades med stof til eftertanke og man føler det var en god 
   oplevelse  
2 At gildet og grupperne fungerer så godt, som det kan lade sig gøre   
3 Når en gildebror siger noget ”hører alle efter”. 
 

 

Side 5 

Forsat fra side 4 
 

At det var en god ide med et gilde her i området kunne hurtig ses. I 
starten voksede vi hurtigt, og alle kastede sig over opgaverne med 
ildhu. Vi fik opdelt os i grupper og grupperne fik hurtig tiden til at gå 
med at finde indhold og  
emner til vore møder, det kom der fantastisk mange gode ting ud af . 
 
I 1977 havde vi vort første spejderløb og den første spæde start på  
julehjælpen, vi fik sat gang i et meget aktivt gildearbejde med gode 
møder og ture. 
 

Vort humanitære hjælpearbejde kom så småt i gang med støtte af  
forskellig art til plejehjem,  pensionister, spejdere og andre værdige 
trængende. Det viste sig hurtigt, at for at klare dette skulle der  
skaffes penge, men hvordan ? der kom mange tiltag frem, såsom  
21 spil, tombolaer m.m. Men så kom den geniale ide med banko spil 
med banko Carl, og med det kom der penge i kassen, hvilket også  
var nødvendigt, da behovet for hjælp blev større og større. 
Julehjælpen vokser stødt, vi har lavet pensionist skovture og vi har 
en årlig biograftur for pensionister - jo gildebrødre er skam et aktivt 
folkefærd. 
 

Så kastede vi os over Polen, og fik nogle gode kontakter dernede, 
men de fik desværre et nyt styre i byen, og så var vi ikke velkomne 
mere. 
Men der kom et nyt øst eventyr Sct Georgs Gildet er sammen med 
Ølstykke kommune værter for børn  fra Tjernobyl området, og det  
er en opgave der er et gilde værdigt at underholde 20 børn i små  
4 uger. 
 

Gildet har også en nær kontakt med spejdergrupperne i vort område. 
I Ølstykke er vi med i BUS-samarbejdet, det er jo den direkte kon-
takt til vore rødder. 
 

Jeg vil slutte med et stort tillykke med de 25 år 
 
Med gildehilsen     Viggo 
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      Gildets videre historie - skrift fra april 2023 
 

        Jens Erik Stubkjær 
 

Efter murens fald i 1989 kom der en opfordring fra Landsgildet, at 
vi gerne måtte interessere os for Polen med henblik på støtte af genoprettelse 
af den Polske spejderbevægelse. 
 

I februar 1990 besluttede Sct. Georgs Gildet i Ølstykke at søge kontakt med en 
by af Ølstykkes størrelse i det nordlige Polen. 
Valget faldt på byen Czersk mellem Gdansk og Bydgoszcz og i juni fik vi en 
bekræftelse fra borgmester Krzysztof Gogolewski, at vi var velkomne.  
Det blev indledningen til 5 års intensivt samarbejde med Czersk. Referater 
bliver gemt på Ølstykke Gildets hjemmeside under: Scrapbog.  
 

Byrådet i Czersk opstillede følgende forslag til planerne for det kommende 
samarbejde:  
1. Udveksling børn og unge, fælleslejre for hold af 20-30 ad gangen i alders-

klassen 11-13 år.  
2. Udveksling af børn/unge fra overskolen, der kan tale tysk i aldersklassen 

15-16 år.  
3. Gensidige besøg af familier, der har et fælles sprog og fælles interesser.  
4. Samarbejde, rammer og omkostninger ved diverse arrangementer.  
5.  Kulturel udveksling.  
6. Turistmæssig udveksling.  
7. Forvaltningen i Czersk vil meget gerne have mulighed for at lære af Øl-

stykke hvordan forvaltningen kan arrangeres i et demokratisk samfund.  
8. Udveksling og samarbejde indenfor handel og industri. 
9. Hvordan arrangeres rejserne? Visumproblemer, ophold og transport. Da 

der var gået 5 år, blev borgmesteren fyret. Solidaritet mistede magten i by-
rådet, og samarbejdet med byrådet ophørte; men en del af de personlige 
forbindelser lever videre. 

 

I 1984 kom der en opfordring fra Ølstykke Menighedsråd til De grønne Pige-
spejdere om at deltage i Menighedsrådet arbejde med bygningen af en ny 
kirke.  
Opfordringen endte hos en gildebror, som tog imod opfordringen. 
 

Efter 4 års forarbejde, var vi nu langt fremme med planerne, og vi skulle sam-
mensætte et MR for de kommende år. Yderligere 2 riddere blev 
opfordret og tog imod opgaven. 
 

Forsættes på side 7 

Side 15 

 

Værdi: Gildehal: Respekt for traditioner, men plads til  fornyelser. 
 
Ord eller korte sætninger, der beskriver denne værdi: 
1 Højtidelighed stemning, indre ro med tid til tanke, åben hal og pænt tøj  
2 Respekt for traditioner og ritualer, men også plads til at afprøve nye 
   ideer 
3 Fornyelse: At grupperne på skift afholder gildehal f.eks. Nytårsgildehal   
  
Personlige eller gildeaktiviteter der bidrager til opfyldelsen af  
denne værdi: 
1  Vi påmindes om vor allerede afgivne lov og løfte  
2 Vi deltager og gildeledelsen er udførende   
3 Gildemestertale, 5 min. Sct. Georg, svende- og væbnersvar, musik,  
   sange. 
 
Korte sætninger, der er kendetegnende for, at vi har levet op til  
denne værdi: 
1 Vi har respekt for Gildehallen og værner om den, høj mødeprocent 
2 Enhver yder sit til at gildehallen bliver en god oplevelse. 
3 Afholdelsen er tro mod vore traditioner  
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Begrundelser for valg  af værdier og handlinger  
for Ølstykke Gildet   

 
Værdi: Fællesskab: Samværet og de fælles oplevelser, hvordan er 
                                   de en del af vor hverdag. 
 
Ord eller korte sætninger, der beskriver denne værdi: 
1 Gennem  aktiviteter som:  Skovtur, Fællesløb, Bankoshow, Gruppe- 
   møder, Telefonbøger,  Gildemøder  og haller, Biograftur, Gildeting,  
   Frimærke klip, Humanitært arbejde, Fonden, børn og spejdere, minder 
   fra spejdertiden. 
2 Samværet og de fælles oplevelser skaber:  Spejderånd, Personlig  
    udvikling, Tolerance, Respekt og Nærvær.  
 
Personlige eller gildeaktiviteter der bidrager til opfyldelsen af  
denne værdi: 
1 Gruppemøder, Gildemøder, Gildehøjskole, Skovtur, Weekend tur og   
   arrangementer, hvor vi løser fælles praktiske opgaver.  
 
Korte sætninger der er kendetegnende for, at vi har levet op til  
denne værdi: 
1 Opbakning omkring gruppe/udvalgsarbejde  
2 Vi gennemfører ”det” og gør det gang på gang  
3 Respons udefra ”klap på skulderen”  
4 At opleve og være social. At ville give og modtage 
 
 

Side 7 

Forsat fra side 6 
 

Disse 3 gildebrødre leverede derefter i alt 53 årsværk i forbindelse med 
byggeri af Udlejre Kirke, drift af kirken samt renovering af Ølstykke præ-
stegård, ombygning af den gamle graverbolig til kirkekontor, etablering 
af ny fjernvarmeanlæg og ny maling af Ølstykke Kirke samt etablering af 
ny kirkegård. 
 

Arbejdsområderne var primært økonomi, bygninger, kirkeværge og med-   
lemmer af provstirådet. Det længst siddende medlem stoppede i 2013. 
 

Efter deltagelse af 10 gildebrødre på Spejdernes Lejr i Holstebro i 2012, 
med diverse serviceopgaver, blev Hellebardløb ændret til Gildeløb, hvor 
hver spejdergruppe stod for opgaverne og Gildet for planlægning og orga-
nisation. Dette blev gentaget på Spejderne Lejr i Sønderborg. 
 

Ølstykke Gildet tog initiativ til at starte Ølstykke Flygtningenetværk, som 
efter kommune sammenlægningen blev fusioneret med en tilsvarende ak-
tivitet i Stenløse til Egedal Flygtningenetværk. 
 

Afsnittet Gildets aktiviteter blev forøget med uddeling af kirkeblade, ud-
deling af Antennebreve og Fredslys. 
 

Alle 459 Gildeblade, KNUDEN siden 1976 er nu digitaliseret og kan læ-

ses/printes fra Hjemmesiden adresse er: www.oelstykkegildet.dk 
 

Med gildehilsen     Jens Erik Stubkjær 

Gruppe 2: Gruppemøder frem til sommerferien 
 

• Mandag den 24. april 
• Mandag den 22. maj 
• Tirsdag den 20. juni (gruppetur) 
 

Mgh. John 

http://www.oelstykkegildet.dk
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Sct. Georgs Gildet i Ølstykke 
Struktur 
Udvalget - Annie, Inge, Jens Erik, Ingelise og Povl Erik har talt 
med Bente Christensen GM i Frederikssund Gilderne og 
Henning Rasmussen GM i Arresø Distrikt. 
 

1. Andre Gilder - BEVARE gildet længst muligt 
Flere Gilder har på Gildemøder, Gildehaller (som på Græstedgård) og 
gruppemøder sikret det, der bedst for at bevare eget gildet. 
Gilderne ønsker at fortsætte længst muligt i eger Gilde, men samarbejder med 
andre Gilder med besøg hos hinanden.  
 

Igennem mange år har Gildebrødrene nydt godt af samværet mod 
spejderne, samarbejde og aktiviteter i gildet.  
Dette har udviklet sig til et stærkt socialt netværk, som gildebrød-
rene er trygge og glade for og resulterer i en høj mødeprocent til 
Gildemøder og Gildehaller.   
 

• Gildet har ”på papiret en Gildeledelse” overfor bank, kommune m.m. 
 

• Gildemestertale klares/kan klares af en anden gildebror. 
 

• Gildemesteren behøver ikke og beslutter selv, om der ønskes deltagelse 
i Gildemesterstævne og på Landsgildetinget. 

 

• Gildeskatmester. Føring af regnskab klares/kan klares af en anden      
gildebror. 

• Gildekansler. Bestilling af lokaler, føring af medlemsliste, kontakt til 
Landsgildet, kontoret, udsendelse af referat m.m. klares/kan klares af en 
anden gildebror.   

 

• Gilder har ikke et krav om 2 herolder, praktiseres i Arresø Distrikt. 
 

• Gilder har ikke et krav om suppleanter. 
 

• En Gildehal kan holdes/bliver holdt uden særlig opsætning af borde/stole 
og ophæng af bagtæppe/el-lys. Eks. en dug på det bord man samles om. 

 

• Antallet af Gildehaller og Gildemøder (som på Græstedgård) besluttes i 
det enkelte gilde. 

 

• Deltagelse i andres Gilders arrangementer er op til hver enkelt Gildebror. 
 

• Alle ritualer er vejledende. Det er det enkelte Gilde, der beslutter hvad 
de ønsker at anvende af ritualer.  

Side 13 

” Fra værdi til handling 2005 ”                           09-03-2005 
 

Værdigrundlaget for Ølstykke gildet 2005 er udarbejdet af gildets 6 
grupper, gildeledelsen og GUS i perioden fra januar 2004 til marts 
2005.  
Resultatet vil ud over at  være retningsgivende for  gildeledelsens arbej-
de også blive benyttet  som Ølstykke gildets  oplæg til Landsgildets 
projekt  ” Handlingsplan 2005 ” 1 fase. 
 
Indledning 
 
I gildet har vi med udgangspunkt i  gildeledelsens debatoplæg ” Værdi-
er for Ølstykke gildet ” valgt at gøre drøftelser og afklaring af  hvilke 
værdier, der bør stå i fokus for samværet i gildet, til et fælles udvik-
lingsprojekt, hvis resultat fremgår af dette dokument..  
 
I en tid, hvor kravene er mangeartede, mulighederne mangfoldige, 
fremtiden uforudsigelig og opfattelserne delte, er det vigtigere end  
nogensinde før at få drøftet, hvilke værdier vi i vort gilde skal  
værdsætte og forsøge at realisere. 
 
Vi har været optaget af at få formuleret og forankret nogle værdier,  
der giver kurs og retning for gildets udvikling og som fastslår, hvad  
vi opfatter som kvalitet i gildearbejdet, vort  samvær internt, men  
også i forhold til vore omgivelser. 
 
Ud fra resultaterne kan vi hver for sig og i fællesskab planlægge  
vore handlinger. I relation til værdierne kan vi opstille årlige mål  
og indsatsområder for gildets og vor bevægelses udvikling.  
 
I det efterfølgende  kan vi  i en ikke prioriteret rækkefølge læse en  
sammenfattende beskrivelse af de 5 værdier og de handlinger som   
Ølstykke gildet har valgt. Det er gildeledelsens håb, at alle gildebrødre 
vil tage aktivt del  i det kommende arbejdet med at realisere dem.  
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Resultat af 
GRUPPEARBEJDE 2004 -2005 
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Sct. Georgs Gildet i Ølstykke 
Struktur 
 

Gildets Fremtid 
Udvalget - Annie, Inge, Jens Erik, Ingelise og Povl Erik har talt 
med Bente Christensen GM i Frederikssund Gilderne og 
Henning Rasmussen GM i Arresø Distrikt. 
 

2. Spejdergilder 
I Hillerød er det et Spejdergilde stiftet af tidligere Gildebrødre.  
 

Et Spejdergilde er ikke en del af Sct. Georgs Gildet i Danmark. 
 

Er at betragtes som en frivillig forening, som selv har valgt navnet            
Spejdergilde. 
 

Navnet kunne have været er helt andet! 
 
I Hillerød har man valgt at indrette foreningen på samme måde som et               
Sct. Georgs Gilde. 
 
• Gildebrødrene har meldt sig ud af Sct. Georgs Gildet i Danmark.                     
      Enkelte er medlemmer begge steder. 
 
 

• Der er udarbejdet vedtægter for foreningen. 
 
 

• Der er en bestyrelse med formand, kasserer og sekretær. 
 
 

• Der er oprettet en foreningskonto i en bank, foreningen er noteret i  
kommunen. 

 
 

• Der afholdes en form for møder der ligner/ser ud som Gildehaller og 
Gildemøder. 
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Sct. Georgsbudskab 2023 

På Sct. Georgs Dag 2023 samles vi for at mindes og for at tænke fremad. Spejdernes 
skytshelgen giver os modet til at kæmpe for fred og frihed. Vi kan og vi vil være med til 
at skabe en fredelig verden. Krig og stridigheder mellem lande og grupper finder sted hver 
dag. Det er i relationer og kommunikation, vi opbygger fredelige venskaber. Relationerne 
skal være ærlige og åbne for at munde ud i en holdbar fred. 
 

Husker du, hvordan det føltes at sidde ved lejrbålet med den mørke skov som bagtæppe? 
Varmt, trygt og rigtigt. Du sad jo sammen med gode kammerater. I havde haft mange ud-
fordringer i løbet af dagen, men nu falder der ro over gruppen. Du vidste, at de, der sad 
ved din side, ville dig det godt. Og I sang sammen. 
 

Følelsen fra lejrbålet kan vi også genkende i vores gilder. Vi er blevet ældre, måske en 
lille smule mere forstandige, men vi vil fortsat have fællesskabet med andre. Så hvordan 
gør vi det i dag? SMS? Mail? Facebook? Tænk om vi tog telefonen lidt oftere, lyttede til 
stemmen og tonen i den anden ende for på den måde at være lidt nærmere hinanden i sam-
talen. Vi har jo så meget brug for hinanden! Nogle er gode til at skrive breve, og det giver 
så meget at kunne læse noget igen og igen, også selv om det bare er et par linjer på et 
postkort. Vi har brug for at mødes og tale sammen. Byde nye venner indenfor til vores 
møder. De har også brug for fællesskab! 
 

Vi har spejdervenner i mange lande. Vi tænker ofte på dem, når vi hører nyheder fra for-
skellige steder. En del af os har været så heldige at kunne være med til internationale mø-
der af forskellig art, at uddybe vores venskab og få en større viden om forskellige lande og 
kulturer. Hvor fantastisk et ansvar vi har for at dele dette med os, at indvi flere i den rig-
dom, som internationale kontakter giver! 
 

Lad Fredslyset lyse for os! Det giver også et fællesskab mellem mennesker i mange lande. 
Tal sammen om, hvad fred indebærer, og hvad vi skal gøre for at freden kan blive mere 
synlig. 
 

Mellan hjärtan är vägarna långa.    Mellem hjerterne er vejene lange 
Skänk gemenskap med vårt liv    Skænk fællesskab med vort liv 
Låt oss fatta fast varandras händer    Lad os tage hinanden fast i hænderne 
Låt oss bygga broar mellan länder    Lad os bygge broer mellem landene 
 

Fra: Skymning rår, tekst af Tore Littmarck 
 

link til den smukke sang, der citeres: 
https://mycketmerascout.bandcamp.com/track/skymning-r-r 
 

Gunilla Engvall 
Tidl. landsgildemester Sverige 

 Sct. Georgsbudskabet skrives på skift af landene i NBSR - 
 Nordisk Baltisk Subregion: Island, Norge, Sverige, Litauen 
og Danmark. 
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Sct. Georgs Gildet i Ølstykke den 8. marts 2023 
 

På billedet 22 gildebrødre. Vi er 24 gildebrødre.  

 

     Sct. Georgs Gildehal onsdag den 12. april, gruppe 1. 
 

Efter en vandrehal med lidt godt til ganen og en snak blev gildehallen afholdt, 
næsten symbolsk indledtes med Carl Nielsens ”Tågen letter”. 
I gildemester talen kom Inge blandt andet ind på de store it krav og dermed frustratio-
ner, især vi som ældre oplever. 
Kravene fra det offentlige er store, for store, for vi får et samfund, hvor en stor grup-
pe kobles af. 
 

Samtidig hører vi, at man skal medbringe kontanter, når man vil handle i Tyskland, 
da mange butikker endnu ikke er klar til hævekort, store modsætninger selv i EU. 
 

Derefter lyttede vi til ”Godmorgen lille land”, med Povl Dissing, den dejlige sang fra 
indvielsen af Storebælts Broen. På en rejse til Nordkap fik Nina og Helge oplevelsen 
at besøge Ishavs Katedralen i Tromsø. I de smukke omgivelser sang vi med vores 
rejsegruppe netop ”Godmorgen Lille Land”, et dejligt minde for os. 
 

Til slut nød vi ”Velkommen i den grønne lund”, sunget af Erik Grib. 
 

Derefter fulgte et dejligt måltid, hvor Benny bød på vin og vi ønskede tillykke med 
den runde fødselsdag. Aftenen sluttede med kaffe og Toves gode lagkager. 
En aften med plads til hygge efter flere møder med alvorssnak om gildets fremtid. 
 

Nina og Helge 


